ВНИМАНИЕ!!!!!!!

                           Подписание КОНТРАКТА осуществляется после двухстороннего согласования

КОНТРАКТ № В-________ -24
	г. Кострома
	                                     «_____»________    202__ г.

Акционерное общество «Кострома», именуемое в дальнейшем «Поставщик», имеющее Лицензию № 05-05-09/006 от 06 июня 2003 года на осуществление деятельности по производству и реализации защищенной от подделок полиграфической продукции,  выданную Федеральной налоговой службой Российской Федерации, на бессрочный период, в лице исполнительного директора Новикова Дмитрия Владимировича, действующего на основании Доверенности №Т3-2023 ОН от 10.05.2023 г., с одной стороны,   и (полное и сокращенное наименование по Уставу) , именуемое  в дальнейшем «Заказчик»,  в  лице ___________,  действующего на основании ____________ с другой стороны, совместно именуемые Стороны, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,   п.4 ч.1 ст.93 Федерального Закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и другими законодательными и нормативными актами РФ, заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

ИКЗ_________________________________________________
1. Предмет Контракта
1.1. По настоящему Контракту «Поставщик» обязуется изготовить  и поставить бланки документов об уровне образования и (или) квалификации (аттестационно-бланочной продукции),   в количестве (согласно спецификации (Приложение №1)), (далее – Товар).

1.2. Цены поставляемой продукции в период действия настоящего Контракта остаются неизменными  (действующие  на момент заключения настоящего Контракта).

1.3. Наименование  продукции, количество (объем) и ассортимент поставляемой продукции установлены в Приложении №1(Спецификация) к настоящему Контракту. Товар должен  быть поставлен Поставщиком полностью в соответствии со Спецификацией

1.4. В рамках настоящего Контракта Поставщик обязуется передать товар Заказчику, а Заказчик обязуется обеспечить оплату Товара на условиях и в порядке, предусмотренном настоящим Контрактом.

2. Требования к качеству товара, его  безопасности, упаковке и приемке

2.1.  Поставщик обязуется предоставить Заказчику Товар, отвечающий требованиям:
-Приказ Минобрнауки России от 22.07.2021 N 645 «Об утверждении образцов и описания документов о высшем образовании и о квалификации и приложений к ним».

- Приказ Минобрнауки России от 21.02.2023 N 185 «О внесении изменений в приложение к Описанию документов о высшем образовании и о квалификации и приложений к ним, утвержденному приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 22 июля 2021 г. N 645"(Зарегистрировано в Минюсте России 20.03.2023 N 72641);

- Приказов Минфина РФ №156н от 30.07.2020 г., №178н от 28.08.2020 г., №217н от 29.09.2020 г.;
- Федерального Закона № 273 от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации».

   2.2.  По завершению изготовления Товара уведомить Заказчика о готовности.

2.3. Поставщик отгружает Товар в упаковке производителя, обеспечивающей его сохранность от всякого рода повреждений при перевозке и хранении.

2.4. Заказчик обязан совершить все действия, которые согласно обычно предъявляемым требованиям необходимы с его стороны для обеспечения приемки соответствующего товара.

25. Осмотр товара и проверка его количества, качества и комплектности производятся в месте доставки в день вручения товара Заказчику.

2.6. Проверка количества товара производится путем подсчета товарных единиц.

   2.7. Проверка качества товара осуществляется в соответствии с обычно применяемым в отношении данного товара порядком проверки, если иное не предусмотрено законом или иным правовым актом.

    2.8. Для проверки поставленного товара, предусмотренного Контрактом, в части его соответствия условиям Контракта Заказчик обязан провести экспертизу. Экспертиза может проводиться Заказчиком своими силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации на основании контрактов, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

     2.9. Если в ходе приемки товара обнаружатся нарушения условий Контракта о качестве, количестве, комплектности, таре (упаковке), Заказчик будет обязан направить Поставщику соответствующее уведомление в письменной форме в течение  одного дня с момента обнаружения недостатков.

О недостатках в товаре, обнаруженных после его приемки, Заказчик обязан уведомить Поставщика в письменной форме в течение 15 рабочих дней с момента обнаружения недостатков.

3. Права и обязанности сторон

3.1.Обязанности Поставщика:

Поставщик обязуется  изготовить и доставить Товар, в полном объеме, надлежащего качества и в срок, предусмотренный настоящим Контрактом (согласно спецификации).

3.2. Обязанности Заказчика:

Заказчик обязан принять Товар, если он соответствует всем требованиям п.2 настоящего Контракта и своевременно произвести его оплату. При приемке Товара проверяется соответствие  всех установленных в Контракте требований.

3.3. При отгрузке Товара Поставщик представляет Заказчику счёт и универсальный передаточный документ (форма утверждена Постановлением Правительства РФ от 26.12.2011 № 1137).
3.4. Права Заказчика:

Требовать от Поставщика надлежащего выполнения условий Контракта. В случае полного или частичного невыполнения условий Контракта по вине Поставщика, Заказчик имеет право обратиться в суд с понуждением Поставщика к выполнению Контракта.

3.5. Права Поставщика:

Запрашивать и получать в установленном порядке у Заказчика документацию и информацию, необходимую для производства Товара.

4. Срок изготовления и доставки товара.

Товар должен быть изготовлен и доставлен в полном объеме, не позднее __________________ 202__года.

(п.4.1 заполняется Заказчиком после согласования способа доставки с Поставщиком)

4.1.Доставка продукции Заказчику осуществляется (заполняется при условии доставки силами Поставщика)

Наименование организации:

Адрес:

Контактное лицо ФИО (полностью):

Тел. Контактного лица:  _________________.

4.1 Доставка продукции  - самовывоз со склада Поставщика.
Контактное лицо ФИО (полностью):

Тел. Контактного лица:  _________________.

5. Цена Контракта и условия оплаты.

5.1. Цена настоящего Контракта составляет ______________ (___________________________) рублей  _____ копеек, в т.ч. НДС 20 %
       Цена Контракта включает в себя все расходы Поставщика на изготовление, доставку Товара, разгрузку, его декларирование, упаковку, маркировку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.

ВЫБРАТЬ НУЖНОЕ!

5.2. Расчет за поставленный Товар производится по безналичному расчету путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Поставщика 100% оплаты, в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания документа о приемке, акта сдачи-приемки, УПД, товарной накладной (в случае, если оформление документа о приемке осуществляется без использования единой информационной системы).

либо

5.2. Расчет за поставленный Товар производится по безналичному расчету путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Поставщика 100% оплаты, в течение 7 (семи) рабочих дней с даты подписания документа о приемке, акта сдачи-приемки, УПД, товарной накладной (в случае, если оформление документа о приемке осуществляется с использованием единой информационной системы).

6. Ответственность сторон.

 6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных Контрактом, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего выполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, размер штрафа устанавливается в размере 10% цены Контракта (______________ рублей).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Контрактом, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных Поставщиком.

Размер штрафа и пени устанавливается Контрактом в порядке, установленном Постановлением Правительства РФ от 30 августа 2017 г. N 1042.

Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.

6.3. В случае ненадлежащего выполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, размер штрафа устанавливается в размере 1000 рублей.

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену Контракта.

6.4. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

6.5. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от обязанности исполнить свои обязательства, вытекающие из Контракта.

6.6. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные Контрактом, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Российской Федерации.

7. Форс-мажор.
7.1. Стороны не несут ответственности за полное или частичное невыполнение своих обязательств по настоящему Контракту, если неисполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы: стихийных бедствий, военных действий, пожаров, забастовок и иных действий, независящих от воли сторон, ограничивающих исполнение  обязательств по настоящему Контракту. При наступлении указанных обстоятельств исполнение обязательств может быть приостановлено на время действия или ликвидации последствий форс-мажорных обстоятельств.

7.2. В случае если сторона, выполнению обязательств которой препятствуют форс-мажорные обстоятельства, не известит другую сторону о наступлении таких обстоятельств в 10-дневный срок, такая сторона теряет право ссылаться на указанные обстоятельства, как на форс-мажорные.

7.3. Обязанность доказывания обстоятельств непреодолимой силы лежит на стороне, не выполнившей свои обязательства.

7.4. Подтверждением  наличия  и  продолжительности  действия  форс - мажорных  обстоятельств  является свидетельство, выданное Торгово-промышленной палатой или иным компетентным органом, либо это следует из общеизвестных фактов.

7.5.  Если обстоятельства непреодолимой силы будут продолжаться свыше 2-х месяцев, то каждая из сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по договору, и стороны произведут взаиморасчет за исполненную часть Контракта.

8. Изменение и расторжение контракта

8.1. При заключении и исполнении контракта изменение его условий не допускается, за исключением их изменения по соглашению Сторон в случаях,   предусмотренных ст.34 и ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

8.2. Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа Стороны контракта от исполнения контракта в соответствии с гражданским законодательством.

8.3. В случае расторжения Контракта по любым основаниям Заказчик обязан оплатить Поставщику стоимость товара надлежащего качества и соответствующего требованиям Заказчика, фактически поставленного на момент расторжения Контракта.

9. Порядок разрешения споров
9.1. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении Контракта, решаются Сторонами путем переговоров. При невозможности достижения соглашения Сторон споры и разногласия подлежат разрешению в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

9.2. Досудебный порядок урегулирования споров, предусматривающий направление претензии контрагенту, является обязательным.

9.3. Все возможные претензии по Контракту (за исключением скрытых недостатков товара) должны быть направлены в адрес недобросовестной Стороны в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня просрочки исполнения ее обязательств по Контракту или с момента обнаружения фактов ненадлежащего исполнения ею обязательств по Контракту. Претензии по скрытым недостаткам товара могут быть заявлены в течение всего срока годности товара. Сторона, которой предъявлена претензия, обязана рассмотреть такую претензию в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента ее получения и сообщить о своем решении другой Стороне путем направления ответа в письменной форме.

10. Срок действия Контракта.

10.1. Контракт вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до «31» декабря 202__ г. включительно.

10.2. Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Документы, в том числе договор, составленные с использованием факсимильного воспроизведения подписи с помощью средств механического копирования (факсимиле), имеют юридическую силу.

10.3. В случае изменения юридических адресов, банковских и отгрузочных реквизитов Сторона обязана сообщить об этом другой Стороне в течение 2 (двух) рабочих дней в письменной форме.

10.4. При исполнении Контракта не допускается перемена Поставщика, за исключением случаев, когда новый Поставщик является правопреемником Поставщика по такому Контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения. В случае перемены Заказчика права и обязанности Заказчика  по такому Контракту переходят к новому Заказчику.

10.5. Во всем остальном, что не предусмотрено Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

11. Антикоррупционная оговорка.
11.1. При исполнении своих обязательств по Контракту, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

11.2. При исполнении своих обязательств по Контракту, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Контракта законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

           11.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана,  сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Контракту до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течении десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

12. Обеспечение исполнения Контракта

12.1. Обеспечение контракта не предусмотрено настоящим контрактом.
13. Адреса и платежные реквизиты сторон

	Заказчик:

Наименование: (полное и сокращенное)

Адрес: (фактический и юридический)

Тел:

Банковские реквизиты:

ИНН

КПП

БИК

Наименование банка:

Расчетный счет:

Лицевой счет:
Директор

_________________/_________/

                м.п.

Бухгалтер

________________/________/

	Поставщик:

АО «Кострома»
 Акционерное общество «Кострома»

156010, г. Кострома,        ул.  Самоковская, 10.
Тел. 8 (4942) 49-15-38,  49-15-93.

Банковские   реквизиты    АО  «Кострома»:

ИНН   4401051144,

БИК 043469623,

КПП  440101001

ОКТМО 34701000

Наименование банка: КОСТРОМСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8640 ПАО СБЕРБАНК Г.КОСТРОМА
Расчетный счет 40702810529010127271

Кор. счет 30101810200000000623
Исполнительный директор

__________________/Д.В. Новиков/

                 м.п.

ВНИМАНИЕ!!!!!!!!!!!

При заполнении спецификации, позиции по которым не осуществляется заказ

НЕ УДАЛЯТЬ из таблицы.

Приложение №1

к Контракту  В-_____-2__
СПЕЦИФИКАЦИЯ

	Наименование
	Кол-во
	Цена за ед., руб., с НДС
	Стоимость,

руб. с НДС

	1.
	Бланки документов о высшем  образовании

	1.1
	Диплом бакалавра

	71,00

	1.2
	Диплом бакалавра с отличием

	71,00

	1.3
	Диплом специалиста

	71,00

	1.4
	Диплом специалиста с отличием

	71,00

	1.5
	Приложение к диплому бакалавра, бакалавра с отличием, специалиста, специалиста с отличием

	73,00

	1.6
	Диплом магистра

	71,00

	1.7
	Диплом магистра с отличием

	71,00

	1.8
	Приложение к диплому магистра , магистра с отличием

	73,00

	1.9
	Диплом об окончании аспирантуры

	71,00

	1.10
	Приложение к диплому об окончании аспирантуры

	73,00

	1.11
	Диплом об окончании адъюнктуры

	71,00

	1.12
	Приложение к диплому об окончании адъюнктуры

	73,00

	2.
	Обложка для дипломов высшего образования

(установленный образец)

	2.1
	Твердая обложка для дипломов высшего образования, без отличия

	179,00

	2.2
	Твердая обложка для дипломов высшего образования, с отличием

	179,00

	3.
	Справка об обучении (установленный образец)

	3.1
	Справка об обучении

	54,00

	3.2
	Справка о периоде обучения

	54,00

	ИТОГО:

	Заказчик:

Директор
__________________________ /_______/
м.п.
	Поставщик:
Исполнительный директор
___________________________/Д.В. Новиков/
м.п.

             Бухгалтер

            __________________________/_______/